ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ № ____________
г. Санкт-Петербург

                   «____» ____________202__ г.

 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам спорта имени Ю.С. Тюкалова»(СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Часовниковой Ольги Евгеньевны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и _________, в лице ________, действующего на основании  ____, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, (далее - Стороны), заключили настоящий договор (далее-договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель оказывает Потребителю услуги по предоставлению пластиковых понтонов в количестве_______ (Приложение №1 к договору).

1.2.  Место оказания услуг по предоставлению: ____________.
1.2. Срок оказания услуг:___________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Потребитель обязуется:

2.1.1. Принять оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные договором.

2.1.2. Оплатить Исполнителю оказанные услуги.
2.1.3. Принять пластиковые понтоны по акту приема-передачи у Исполнителя (Приложение №3 к договору), по окончании предоставления услуг сдать по акту  пластиковые понтоны в технически исправном состоянии.
2.1.4.  Пластиковые понтона, находящиеся на акватории, разобрать (по необходимости), загрузить и осуществить доставку к месту оказания услуг своими силами и за свой счет.
2.1.5. По месту использования пластиковых понтонов выполнить работы по сборке/разборке и монтажу своими силами и за свой счет.

2.1.6. Выполнить работы по сборке в исходную конфигурацию пластиковых понтонов, полученных с акватории, при сдачи  их Исполнителю.

2.1.7. Назначить ответственного представителя Потребителя для принятия пластиковых понтонов по месту получения и доставки пластиковых понтонов Исполнителю после окончания оказания услуг.
2.1.8. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Обеспечить оказание услуг с надлежащим качеством, в сроки, установленные договором.
2.2.2. Сдать пластиковые понтоны по акту приема-передачи Потребителю (Приложение №3 к договору).
2.2.2.Обеспечить предоставление технически исправных пластиковых понтонов в комплекте с узлами крепления Потребителю.
2.2.3. Не передавать полученную от Потребителя информацию, связанную с оказанием услуг по договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Потребителя.
2.3. Потребитель вправе:

2.3.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств в соответствии с договором.

2.3.2.Требовать представления надлежащим образом, оформленных отчетных и финансовых документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с договором.

2.3.3. Предъявлять претензии по качеству оказываемых услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. Требовать подписания документов об исполнении им обязательств по договору от Потребителя.

2.4.2. Требовать оплаты по договору в случае надлежащего исполнения своих обязательств по договору.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость услуг по договору составляет____,__(____руб. ___коп.), в соответствии с расчетом стоимости платных услуг (Приложение №2  к договору).

3.2. Потребитель осуществляет оплату услуг по договору  на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оказание услуг по договору Исполнитель осуществляет при полной оплате и предоставлением документа об оплате.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И  ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель, в течение пяти  рабочих дней после оказания всего объема услуг по договору,  предоставляет Потребителю акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах.
4.2. Потребитель  в течение пяти  рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированных отказ с указанием недостатков.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий  договор вступает в силу с даты  заключения и действует до «__»_____202___г., в случае полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

6.2. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия договора, а также за ответственность за его нарушение.
6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.4.Все приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным.  После соблюдения Сторонами процедуры досудебного урегулирования спора Стороны вправе обратиться в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области  для разрешения спора по существу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.7.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.8. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.ПРИЛОЖЕНИЯ
7.1. Приложение№1: Перечень пластиковых понтонов.
7.2. Приложение №2: Расчет стоимости платных услуг.
7.3.Приложение №3: Акт приема-передачи пластиковых понтонов.

8.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Потребитель:___________________
Исполнитель:

СПб ГБУ СШОР

«ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Адрес: 197022 г. Санкт-Петербург,

наб.реки Карповки д.19, лит.А, пом.8Н

телефон: 8-921-774-71-62

ИНН - 7813008658; КПП - 781301001;

ОКТМО: 40392000

Получатель: Комитет финансов Санкт-Петербурга  (СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова» л.с.0281007)

р/сч. 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России/УФК по г. Санкт-Петербургу

БИК 014030106

к/сч. 40102810945370000005

info@watersportspb.ru

Обязательные  коды: КБК 000 0 00 00000 00 2000 130 ( УИН- нули)–указать при оплате

Назначение платежа: ПД 130 оплата по договору №_____от_____ за услуги________
за период _____НДС не облагается.

Потребитель:

Исполнитель:
______________/______________/

 _______________/О.Е.Часовникова/
Приложение № 1к договору № _________

от ___________ 202__ г.

Перечень пластиковых понтонов

	№

п/п
	Наименование и основные

характеристики пластиковых понтонов
	Единица

измерения
	Количество

Потребитель:
                                              Исполнитель:

______________/______________./

         _______________ /О.Е.Часовникова /

Приложение № 2 к договору №________

от ___________ 202__ г.

Расчет  стоимости платных услуг
	№

п/п
	Вид услуги
	Ед.

измер.
	Стоимость

единицы (руб.)
	Сумма (руб.)

	ИТОГО:

Общая стоимость услуг по договору составляет___________
Потребитель:
Исполнитель:
______________/______________./

      _______________/ О.Е.Часовникова /

Приложение № 3 к договору №________

от ___________ 202__ г.
Акт

приема-передачи пластиковых понтонов
г. Санкт-Петербург                                                                                         «____»________ 202__ г.

      Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам спорта имени Ю. С. Тюкалова»(СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора  Часовниковой Ольги Евгеньевны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ______________ (ФИО)/юридическое лицо, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий акт приема-передачи пластиковых понтонов (далее-Акт) к договору оказания платных услуг                      № _____ от ___. ____202___ г. (далее - Договор), заключенному между Сторонами, о нижеследующем:

1.В соответствии с условиями Договора Исполнитель/Потребитель передает пластиковые понтоны, а Исполнитель/Потребитель принимает пластиковые понтоны, перечисленное ниже, в соответствии с Приложением №1 к Договору:
	№

п/п
	Наименование и основные

характеристики пластиковых понтонов
	Единица

измерения
	Количество

2. Указанные пластиковые понтоны осмотрены Исполнителем/Потребителем и приняты/сданы в состоянии:________________

_______________________________________ (указывается фактическое состояние пластиковых понтонов на момент приемки/сдачи, с учетом нормального износа, без видимых повреждений (с видимыми повреждениями с указанием их характеристики) и др.).

3. Стороны  подтверждают, что обязательства Сторон по приему-передаче пластиковых понтонов по Договору исполнены Сторонами  надлежащим образом.

4.Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Акт составлен в двух экземплярах,  по одному экземпляру для  Исполнителя  и Потребителя.

от имени Исполнителя:                                               от имени Потребителя:

___________________ / О.Е.Часовникова /                        ___________________  /___________/